Хĕрлĕ Чутайри территорири
суйлав комиссийĕ

[image: image1.wmf]

	Красночетайская территориальная избирательная комиссия

	ЙЫШĂНУ

	РЕШЕНИЕ

	13.01.2011       № 3/18-III

	13.01.2011       № 3/18-III

	Хĕрлĕ Чутай сали

	с. Красные Четаи

	Об утверждении плана работы Красночетайской территориальной избирательной комиссии на январь-июнь 2011 года

            В соответствии с пунктом 11 статьи 12 Закона Чувашской Республики

«О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Красночетайская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить плана работы Красночетайской территориальной избирательной комиссии на январь-июнь 2011 года  (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Красночетайской территориальной избирательной комиссии Марееву марину Николаевну.

Председатель
Красночетайской территориальной

избирательной комиссии

             А.В.Башкиров
Секретарь

Красночетайской территориальной

избирательной комиссии

М.Н. Мареева

Приложение к решению

Красночетайской ТИК
№ 3/18–III от 13.01.2011 г.
ПЛАН

работы  Красночетайской  территориальной избирательной комиссии  на январь – июнь 2011 года

1. Основные направления деятельности

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, проживающих на территории Красночетайского района, при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых  избирательных комиссий.

Реализация Комплекса мероприятий по подготовке и проведению повторных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления 13 марта  2011 года.

Совершенствование взаимодействия с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в повторных и дополнительных выборах в органы местного самоуправления 13 марта  2011 года.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению повторных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления 13 марта  2011 года.

Взаимодействие с правоохранительными органами района по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения повторных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления 13 марта  2011 года.

Реализация плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Чувашской Республике на 2011 год.
Реализация Плана взаимодействия  Красночетайской территориальной избирательной комиссией с районной общественной организацией инвалидов на 2009-2011 годы.
Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности проведения избирательной кампании по повторным и дополнительным выборам в органы местного самоуправления 13 марта  2011 года.
Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры  избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях проводимых Красночетайской территориальной избирательной комиссией, ЦИК Чувашии.

Совершенствование практики работы по размещению в сети Интернет информации о подготовке и проведению выборов, деятельности территориальной  избирательной комиссии.
Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов на территории Красночетайского района.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Красночетайской территориальной избирательной комиссии

Январь
  О плане основных мероприятий  Красночетайской территориальной избирательной комиссии на январь-июнь 2011 года

                                                                                  Башкиров А.В.
  О финансировании повторных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления на территории Красночетайского района

Романова Л.Г.
Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Красночетайского района по состоянию на 01 января 2011 года

                                                                                  Башкиров А.В.
Февраль
О номенклатуре дел Красночетайской территориальной избирательной комиссии на 2011 год

                                                                               Мареева М.Н.

Об организации и проведении  на территории Красночетайского района Дня молодого избирателя

                                                                                 Башкиров А.В.

О проведении семинаров-совещаний с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий

                    Романова Л.Г.

Об итогах выдвижения и регистрации кандидатов на повторных и дополнительных выборах в органы местного самоуправления, назначенных на 13 марта 2011 года

                                                                                Башкиров А.В.
О формировании Молодежной комиссии при Красночетайской территориальной избирательной комиссии

                                                                                  Башкиров А.В.

Март
О результатах  дополнительных  и повторных выборов в органы местного самоуправления в  Красночетайском  районе 13 марта  2011 года
                                                                                  Башкиров А.В.

О работе избирательных комиссии Красночетайского района с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения   дополнительных  и повторных выборов в органы местного самоуправления на территории   Красночетайского  района 13 марта  2011 года
                                                                                  Башкиров А.В.
Апрель

Об участии в семинар-совещаниях руководящего состава территориальных избирательных комиссии Чувашской Республики по вопросам подготовки выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва
                                                                                  Башкиров А.В.

Об участии в обучающих семинарах председателей Молодежных избирательных комиссий  при  территориальных избирательных комиссиях Чувашской Республики

                                                                                  Башкиров А.В.

Об участии в конкурсе Молодежных избирательных комиссий при территориальных избирательных комиссиях Чувашской Республики на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей

                                                                                  Башкиров А.В.

Май
Об участии в конкурсе на лучшее приглашение избирателям на выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва

                                                                                 Башкиров А.В.

О подготовке и передаче дел на постоянное хранение в муниципальный архив Красночетайского района

                                                                                 Мареева М.Н.

Об опыте работы Красночетайской территориальной избирательной комиссии в рамках реализации Планов работы по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Красночетайского района в период за 2007 - 2011 годы.

                                                                                 Мареева М.Н.
Июнь
О  Плане работы  Красночетайской территориальной избирательной комиссии на июль - декабрь 2011 года.

Башкиров А.В.
Об участии в фестивале избирательных комиссий Чувашской Республики

                                                                                 Башкиров А.В.

III. Организационно-методические мероприятия

Оказание методической помощи администрациям муниципальных образований в вопросах совершенствования регистрации (учета) избирателей, участников референдума

           Январь-март

                              Башкиров А.В.
                                                                                            Романова Л.Г.
Оказание методической помощи участковым  избирательным комиссиям района  при подготовке и проведении повторных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления 13 марта 2011 года по вопросам действующего избирательного законодательства
Февраль

Члены ТИК

Проведение заседания рабочей группы по взаимодействию Красночетайской территориальной избирательной комиссии  с районной общественной организацией инвалидов
  Июнь                                                                               Романова Л.Г.

                                                                                           Мареева М.Н.

Проведение совместного совещания с территориальными органами регистрации и учета граждан Российской Федерации

   Июнь                                                                               Башкиров А.В.
IV. Информационное обеспечение деятельности

Красночетайской территориальной избирательной комиссии

Обеспечение систематической информационной  поддержки по наполнению Интернет – страницы «Выборы в органы местного самоуправления  13 марта 2011 года» на официальном сайте Интернет – портала района.
Весь период

                       Егоров С.В.
                                                                                            Князькова С.П.
Обеспечение систематической информационной  поддержки дополнительных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления и глав сельских поселений Красночетайского района в средствах массовой информации.

Январь-март                                                                      Башкиров А.В.

Участие в работе информационных  групп в Единые информационные дни в Красночетайском  районе
Ежемесячно                                                                       Башкиров А.В.

                                                                                            Князькова С.П.

V. Правовая культура.

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Красночетайском районе  в 2011 году (по отдельному плану)
Весь период

Члены ТИК
Проведение обучающих семинаров с председателями, заместителями председателей и секретарями участковых избирательных комиссий, организующих выборы в органы местного самоуправления на территории района.

Февраль-март

Члены ТИК
Проведение Дней открытых дверей в библиотечных учреждениях района для молодых и будущих избирателей

Февраль

Мареева М.Н.
_1176038248.doc
[image: image1.png]